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LOT LIBELLE ADJUDICATION 

1 8 bttes Château DE VIAUD, Lalande-de-Pomerol, 1985 (certaines étiquettes légèrement abimées) 60 

2 3 bttes Château PLANTEY, Pauillac, 1982 (étiquettes légèrement abimées) 

3 bttes Château LA TOUR LEOGNAN, Pessac-Léognan, 1986 

 

60 

3 5 bttes Château QUENTIN, Saint Emilion Grand Cru, 1984 (étiquettes légèrement abimées) 

 

60 

4 5 bttes CLOS DU MARQUIS, Saint Julien, 1984 

 

60 

5 6 bttes Chateau TOUR POMYS, Saint Estèphe, 1979 (étiquettes abimées) 

 

60 

6 2 bttes Château TOUR DES TERMES, Saint-Estèphe Cru Bourgeois, 1982 (étiquettes légèrement 
abimées) 

2 bttes Château TOUR PRIGNAC, Médoc, 1987 (étiquettes légèrement abimées) 

2 bttes Château LA MARCHE-CANON, Canon Fronsac, 1983 (étiquettes légèrement abimées) 

2 bttes Château SAINT-MARC, Margaux, 1983 

70 

7 1 btte Château LA TOUR DE MONS, Margaux Cru Bourgeois, 1988 (étiquettes : légères rousseurs) 

2 bttes Château MARSAUDA, Puisseguin Saint-Emilion, 1989 (étiquettes : légères rousseurs) 

1 btte Château HOUISSANT, Saint Estèphe Cru Bourgeois, 1979 

2 bttes Château ROSE DU PONT, Médoc, 1990 

 

40 

8 5 bttes Château VICTORIA, Haut-Médoc, 1983 (étiquettes légèrement abimée) 

 

40 

9 6 bttes Château LE PAPE, Pessac-Léognan Grand vin de Graves, 1986 

 

50 

10 2 bttes "LES CHANLINS", Pommard, vins fins de Bourgogne, 1982 (étiquettes légèrement abimée) 

 

40 

11 4 bttes Château LA ROSE PICOT, Saint Emilion, 1983  

2 bttes Château LA CHAPELLE-LESCOURS, Saint Emilion Grand Cru, 1985 (étiquettes légères 
déchirures) 

 

50 

12 7 bttes Château GARDOUR, Lalande-de-Pomerol, 1979 

 

50 

13 12 bttes Château BEAUSEJOUR, premier Grand Cru classé, 1985 (Duffau) 210 

14 6 bouteilles MOUTON CADET, sélection Rothschild, 1936, niveau bas épaule (étiquettes fanées) 

1 bouteille MOUTON CADET, sélection Rothschild, 1936, niveau mi épaule (étiquettes fanées) 

1 bouteille MOUTON CADET, sélection Rothschild, 1936, niveau haut épaule (étiquettes fanées) 

 

70 

15 4 bttes Château Angelus, Saint Emilion, GCC, 1964, niveau : 3 bas goulot et 1 haut épaule (usures) 

 

 

200 

16 2 bttes Château CORBIN-DESPAGNE, Saint Emilion GCC, 1975, niveau : haut épaule (une : 
étiquette décollée et abîmée /une : étiquette abîmée) 

 

40 

17 2 bttes Château PETIT-VILLAGE, Pomerol, 1970, niveau : haut épaule (une : étiquette abîmée :une : 
étiquette abîmée et déchirée) 

 

40 

18 1 bte Château Montalivet Barsac, 1949 (usures et déchirures à l'étiquette) 

 

30 

19 1 bte Porto Barros White, 1947 (usures et déchirures à l'étiquette) 

 

60 

20 2 bttes Château LATOUR, 1936, Pauillac, niveau mi-épaule? (étiquettes abimées, sales et décollées) 150 
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21 2 bttes Château MOUTON-ROTHSCHILD, 1950, Pauillac, niveau haute épaule et mi épaule 
(étiquettes sales) 

550 

22 1 btte Château CHARMAND, 1959, Margaux, niveau mi épaule (étiquette sale) 30 

23 1 btte Château GRAND PUY LACOSTE, 1980, Pauillac 

1 btte Château DU TAILHAS, 1961, Pomerol 

 

50 

24 3 bttes Côtes de Bourg, 1973 

1 btte Bordeaux 

1 btte vin blanc (sans étiquette) 

2 bttes vin rouge (sans étiquette) 

1 btte Château Signat, 1966 

 

 

30 

25 1 btte HOSPICES de BAUNE, 1951, Volney, Poulet Père et Fils, mi épaule (sale) 30 

26 3 bttes CHATEAUNEUF DU PAPE, 1949, Poulet Père et Fils (sales et abimées) 50 

27 1 magnum Château HAUT GRAVIER, Côtes de Bourg, 1996 

1 magnum (sans étiquette) 

1 magnum Bourgueil, 1983, Caslot-Bourdin 

4 bttes Beaujolais Village, Poulet Père et Fils, 11984 (?), niveau très bas 

1 btte Côtes du Rhône, 1964, Poulet Père et Fils 

1 btte Château SIGNAT, 1961, Côtes de Fronsac 

1 btte Jean Bernard Sélection 

1 btte Vieux Macvin de Tervigny 

1 btte Roquevilly, 1964, Arbois 

L'ensemble en mauvais état 

40 

28 1 btte Chassagne Montrachet, 1962, Poulet Père et Fils 

1 btte Gevrey Chambertin, 1949, Poulet Père et Fils 

1 btte Auxey Duresses, 1946, Poulet Père et Fils 

1 btte Pouilly Fuissé, 1949, Poulet Père et Fils 

2 bttes Mercurey, 1962, Poulet Père et Fils 

1 btte Mercurey, 1949, Zollinger 

1 btte Moulin à Vent, 1947, Zollinger 

L'ensemble sale et mauvais état 

60 

29 1 btte Chinon, 1995, Couly Dutheil 

1 btte Chinon, 1993, Couly Dutheil 

5 bttes diverses (très mauvais état) 

10 

30 3 bttes Jacqueson Les Chaponnières, Rully, 1992 

6 bttes A. et JR. Nudant Les Valozières, Aloxe Corton, 1987 

80 

31 3 bttes Régis Bouvier, En la rue de Vergy, Morey Saint Denis, 1992 (étiquette tachée) 

2 bttes Régis Bouvier, Fixin, 1993 (usures à la colerette) 

60 

32 1 btte Régis Bouvier, Gevrey Chambertin, 1994 

1 btte Domaine Parent Clos Micault Monopole, Pommard, 1984 

1 btte Domaine Parent, Les Chaponnières, Pommard, 1984 

1 btte Domaine Parent, La Croix Blanche, Pommard, 1985 (?) 

60 

33 1 btte Château Beau Mayne, Saint-Emilion, 1983 

1 btte Château Beau Mayne, Saint-Emilion, 1981 

4 bttes Yon Saint Christophe, Saint-Emilion, 1997 

3 bttes Château Haut Rocher, Saint-Emilion, 1995 

50 
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34 1 btte Dozon Clos du Saut au Loup, Chinon, 1985 

1 btte Charles Pain, Chinon, 1989 

1 btte Beauvilain, Chinon, 1964, niveau haut épaule (étiquette très abimée) 

20 

35 2 bttes Château de Tigné Les Landes, Anjou, 1998 

1 btte Château de Tigné Les Landes, Anjou, 1992 

1 btte Château de Targé, Saumur Champigny, 1988 (étiquette abimée) 

1 btte Daheuiller Vieilles Vignes, Saumur Champigny, 1996 

20 

36 1 btte Domaine de Ruyère, Morgon, 1990 

1 btte Domaine des Perelles, Moulin à Vent, 2002 

2 bttes Pierre Gaillard Clos Cuminaille, Saint Joseph, 1986 (étiquettes tâchées) 

 

30 

37 1 btte Domaine Guyon, Vosne Romanée, 1994 

8 bttes Louis Ménand Père et Fils, Mercurey, 1975 

60 

38 6 bttes Château des Rochettes Moëlleux, Coteaux du Layon, 1975 60 

40 4 bttes Château Brulescaille, Côtes de Bourg, 1997 

1 btte Château Haut Maco, Côtes de Bourg, 1994 

1 btte Château Haut Maco, Côtes de Bourg, 1987 

1 btte La Coulis de Bayon, Côtes de Bourg, 1997 

40 

41 2 bttes Château Bonneau, Haut-Médoc, 1972 (étiquettes tâchées) 

5 bttes Château Haut Bellevue, Haut-Médoc,1995 (étiquettes tâchées) 

1 btte Château Haut Bellevue, Haut-Médoc, 1992 

2 bttes Château Lanessan, Haut-Médoc, 1973 

1 btte Château Haut Cantelou, Haut-Médoc, 1981 

1 btte Château Blagnac, Haut-Médoc, 1985 

40 

42 1 btte Château d'Estang, Côtes de Castillon, 1985, niveau haut épaule 

1 btte Château Lacoste, Côtes de Castillon, 1990 

1 btte Château Lacoste, Côtes de Castillon, 1988 

1 btte Château de Palanquey, Côtes de Castillon, 1983 (étiquette déchirée) 

30 

43 2 bttes Château d'Ardenne, Graves, 1971, une haut épaule (étiquettes abîmées) 

2 bttes Château d'Ardenne, Graves, 1973 (étiquettes abîmées) 

1 btte Château Malartic Lagravière, Graves GC, 1983 

1 btte Château Haut Bailly, Graves, 1983 

1 btte Château La Gravelière, Graves, 1994 

1 btte Château Roquetaillade La Grange, Graves, 1980 

50 

44 3 bttes Château Les Ormes Sorbet, Médoc, 1981 

1 btte Château Vieux Chaigneau, Lalande Pomerol, 1988 

20 

45 2 bttes Château La Crouspaude, Saint-Emilion, 1970 30 

46 3 bttes Pierre Gaillard , Côte Brune et Blonde, Côtes Rotie, 1986 90 

47 10 bttes Château Clément Pichon, Haut-Médoc, 1986, caisse bois ouverte (étiquettes tâchées) 80 

48 1 btte Château Cazelon, Montagne Saint Emilion, 1983 

2 bttes Château Roc du Mascaron, Lussac Saint Emilion, 1994 

 

40 

49 1 btte Château Haut Bardoulet, Saint-Emilion, 1983 

2 bttes Château Petit Gravet, Saint-Emilion, 1993 

1 btte Château Petit Gravet, Saint-Emilion, 1992 

 

60 

50 2 bttes Château La Bessane, Margaux, 1997 

 

40 

51 MONTRE bracelet en or jaune. Poids brut : 16 g. Dans un écrin ET LOT 52  
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52 MONTRE de gousset de femme en argent, marquée au dos "Ancienne Maison Metayer, E. Caillaud, 
27 rue du Marché, Poitiers", avec chaînette. Poids brut : 28 g. Dans un écrin ET LOT 51 

80 

53 CANDELABRES (paire de) à deux bras de lumière en étain poli, modernes. H. 17 cm ET LOT 54  

54 CHOCOLATIERE en métal argenté, manche bois (bosses, manque le bouton frétel) ET LOT 53 20 

55 SERVICE à café en métal argenté comprenant une verseuse manche bois, un sucrier couvert et un 
pot à lait (petit accident) 

30 

56 VERRES (suite de six) en métal sur pied. H. 10 cm (usures à la patine) 4 

57 LOT (une caisse) comprenant : couverts en métal argenté et inox (dépareillés), porte-toast, passes 
thés, louches, porte couteaux cristal et divers. 

20 

58 VASES (paire de) soliflore, bague en métal argenté (étranger) 20 

59 BROCHETTES (suite de six) en argent poinçon Minerve, en forme d'épée. Poids : 15 g 50 

60 SERVICE à bonbon de quatre pièces en argent, poinçon Minerve, manche en ivoire, monogrammé, 
époque du 19ème siècle. Poids brut : 134 g (fentes aux manches) 

50 

61 COUTEAUX (suite de douze) manches ivoire nervurés, monogrammés, lame vermeil, poinçon tête 
de Vieillard, M.O. Cardeilhac, à décor de palmettes et rinceaux viroles à godrons, époque 
Restauration (usures et fentes aux manches) 

90 

62 CUILLERES (suite de six petites) en vermeil, poinçon tête de Vieillard, décor de palmettes, style 
Directoire, époque Restauration. MO. Mabler. Poids : 102 g 

60 

63 CUILLER A OLIVES ET NON : SAUPOUDREUSE en argent étranger, manche en bois tourné, 
époque 19ème siècle. Poids brut : 44 g 

40 

64 SAUPOUDREUSE en argent, poinçon tête de Vieillard, décor ajouré et gravé, monogramme dans un 
écusson, époque Restauration. Poids : 42 g 

80 

65 SERVICE de table en cristal de Saint Louis comprenant onze verres à eau, dix verres à vin, treize 
verres à vin blanc, quatre verre à Porto. Soit 38 pièces (éclats) 

80 

66 LOT comprenant six porte-couteaux en métal argenté Christofle dans leur coffret, une plaque de 
cuivre gravée de deux cavaliers, diverses médailles, deux reproductions équestres d'après Feurest, 
diverses revues "Plaisir de France", un plat ovale en métal bord contour, trois sujets oiseaux en 
résine peinte modernes (accidents), une paire de salerons en verre 

20 

67 GARNITURE de toilette (partie de) en ivoire, monogrammée "DG" comprenant quatre brosses, deux 
supports avec flacons, trois accessoires de manucure, une pince à gant, une petite boîte et un miroir, 
un chausse-pied (accidents et manques) 

130 

68 PIEDS de lampe (paire de) en régule sujet "angelot" tenant une urne, époque vers 1900. H. 24 cm 
(électrifiés, l'un accidentés) 

70 

70 VASE en cristal de Saint Louis, signé. H. 17,5 cm 50 

72 POUDRIER et vaporisateur en verre coloré marbré, époque début du 20ème siècle (manque la poire) 
; on y joint quatre éventails (accidents) et un nécessaire de couture 

20 

73 BOULES (deux) presse-papier en cristal à décor de fleurs, l'une signée "Baccarat France" et datée 
"83" 

160 

74 POUPEE en carton, bouche ouverte, yeux mobiles, membres bois, tête numérotée "301", perruque 
postérieure, habit de mariée. H. 41 cm ; on y joint un lot de vêtement dépareillés 

160 

75 RAYNAL. Poupon rhodoïd, bouche ouverte, yeux mobiles, des années 50/60 (quelques usures) 30 

76 VASES (paire de) décor émaillé de fleurs, montures en régule rapportée, époque vers 1900. H. 22,7 
cm 

40 

77 QUIMPER. Paire de vases en céramique polychrome à décor d'un couple de bretons. H. 25 cm 
(accidents) 

5 

78 CORRECTIF : METAL ; SUJET "bulldog" en bronze à patine noire, époque du 19ème siècle. H. 10 - 
L. 13 cm (patte cassée et réparée). Socle bois 

30 

79 BOITE en laiton et émail ; on y joint un face à main, deux bibelots en laiton 70 

80 BINOCLE en écaille à manche, époque 19ème siècle 40 

81 VEILLEUSE "boule en verre et sujet cygne" en métal sur socle marbre, époque début du 20ème 
siècle (accidents au globe) 

20 

82 POT à petits salés en régule, forme urne, entouré de souris, couvercle à tête de chats yeux sulfures, 
époque vers 1900. H. 20 cm (accidents) 

110 
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83 LOT comprenant deux boîtes à bijoux en tissu et laiton repoussé (usures et manques), une petite 
boîte à pillule, une médaille "3ème centenaire de Saint Gobain 1665-1965", un porte-photo, un 
briquet travail de trancher, une cloche, un coffret contenant douze couteaux lame acier manche 
corne, un sujet en porcelaine, couverts et divers 

10 

84 POUPEES (six) modernes (accidents) ; on y joint du mobilier de poupée 30 

85 VASES (paire de) en verre bleu, décor de fleurs, époque vers 1900. H. 32 cm 60 

86 VASES (paire de) balustre en porcelaine bleue, monture en laiton, style Louis XVI. H 30 cm 
(enfoncement à la monture de l'un) 

380 

87 LOT laqué noir, époque Napoléon III comprenant une corbeille, un cadre, une console, deux 
éventails 

80 

88 NOGENT. Nécessaire de manucure dans son coffret d'origine 20 

89 COFFRET de voyage en bois et placage de bois exotique. H. 13,5 - L. 33,5 - P. 25 cm (manque le 
miroir interieur et la ferrure) 

80 

90 LOT comprenant cinq cavaliers soldats français de la 1ère guerre mondiale, six cavaliers cuirassiers, 
divers soldats en métal peint (quelques manques, accidents et repeints) 

50 

92 ACCORDEON (petit) diatonique (usures) 20 

93 MACHINE à écrire de marque JAPY, ancien modèle (usures) AVEC LOT 94  

94 MACHINE à calculer marque Y. A. Chauvin, n° 130186 (ancien modèle) AVEC LOT 93 2 

95 VITRINE (petite) en bois, époque Napoléon III (accidents et manque un pieds) ; on y joint une 
poupée tête céramique, yeux mobiles, bouche ouverte quatre dents, signée "SFBJ" (manque un 
doigt) et une poupée tête porcelaine, yeux fixes, bouche fermée signée "Tête jumeau SGDG" (grand 
fèle) 

1250 

96 MACHINE à coudre électrique de table de marque ZENITH 2 

97 SUJET "personnage en pied dans le goût de l'antique", moderne. H. 42 cm (usures et réparations) 20 

99 PENDULE portique en placage de palissandre décor marqueté, époque Restauration. H. 46,5 - L. 24 
- P. 14 cm (usures) 

100 

100 PENDULE en bronze encadré de "Putti", cadran émaillé surmonté d'un bouquet, socle  en bronze à 
décor d'une frise de fleurs en porcelaine et instruments de musique, style Louis XVI, époque 19ème 
siècle. H. 29,5 - L. 34 - P. 12 cm (accidents) 

500 

101 SUSPENSION "angelot" en bronze, moderne. H. 41 cm 110 

102 PENDULE en marbre surmontée d'un régule "Rose des ventes" patine brun vert, d'après Moreau, 
époque vers 1900. H. 65 - L. 33 - P. 19 cm (accidents) 

100 

103 CANDELABRES (paire de) en bronze à patine brune et dorée, époque Empire. H. 70 cm (usures, 
manque les bobèches) 

9200 

104 PENDULE borne en marbre noir surmontée d'une urne, cadran en laiton doré, ornementation de 
bronze, époque du 19ème siècle. H. 50 - L. 29 - P. 17,5 cm (petits accidents) 

40 

105 PUJI. "Scène galante à l'antique", marbre signé à l'arrière, époque début du 20ème siècle. H. 39 - L. 
40 - P. 20 cm (petit manque à un doigt). Sur un socle bois et stuc doré (quelques manques) 

800 

107 LOT de cuivres comprenant trois casseroles, un couvercle et une bassine 20 

108 BARATTE en bois. H. 44 cm 20 

109 PENDULE en régule doré, cadran émaillé blanc, surmonté d'attributs musicaux et de deux musiciens, 
époque du 19ème siècle. H. 44 - L. 48 cm (accidents et manques) ; on y joint un globe 

 

160 

111 GARNITURE de cheminée en faïence fine à décor de fleurs comprenant une jardinière et deux 
vases, époque vers 1900 (petits éclats) 

100 

112 SERVICE (partie de) en cristal comprenant deux plateaux, dix verres à liqueur, un verre, quatre 
carafes, un flacon (accidents)  

70 

114 PARSEVAL A. (de) (début 20è). "Enseigne d'auberge : Au passé joyeux", fer découpé. H. 45 - L. 62 
cm 

120 

115 DUROUX. Buste de jeune fille en faïence, signée. H. 42 cm 30 

116 VIOLONCELLE d'enfant. H. 103 cm (usures et manques) 230 

117 COUPELLE à décor d'oiseaux en frise sur le bord de l'aile moulé, marqué "Lalique" au revers. H. 2,7 
- Diam. 9,2 cm 

 

30 

118 DE FEURE. Vase en cristal moulé à décor à l'antique, époque début du 20ème siècle. H. 14,5 cm 40 
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120 BAROMETRE mural moderne (accidents) 5 

121 OMBRELLE de poupée, manche ivoire. L. 34,5 cm (accidents et manques au pommeau) 5 

122 PATCHWORK américain 20 

123 PROFILS (paire de) en plâtre "Jésus" et "Marie". H. 62 cm 20 

193 LOT (4 caisses) d'ouvrages de littérature, religion et divers  40 

194 LOT  (3 caisses) comrpenant divers ouvrages dont "histoire de l'Empire Bizantin" par Vasliev, 
"histoire de arades" par Huart, "Rome souterraine" 

100 

195 PLANCHES (lot de) illustrations "décor intérieur" 20 

198 * LOT (2 caisses) comprenant divers ouvrages : "revues des deux mondes" quinze volumes, "musée 
des enfants" cinq volumes de 1894 à 1898, "la poupée modèle" trois volumes de 1918 à 1920, dix-
huit ouvrages divers (littérature, histoire...) 

10 

199 LINGARD John. "Histoire d'Angleterre", 1845, cinq volumes, dos cuir (usures, rousseurs et petits 
manques) 

30 

200 CRINA. "Nature morte au vase de fleurs", huile sur panneau moderne. 40 x 30 cm 80 

201 TABLEAU "paysage animé", huile sur toile moderne. 20 x 25 cm ; on y joint une reproduction de 
Raphaël encadrée 

60 

202 CORRECTION : LOT MODIFIE DE LA LISTE : 

MENARD. "Nature morte aux raisins", huile sur carton signée en bas à droite. 26 x 33 cm 

60 

206 PAGE (école du 19ème). "Scène mythologique", huile sur cuivre signée en bas à droite. 8 x 10,5 cm. 
Dans un cadre en bois et stuc doré à décor d'ogres 

 

100 

208 ECOLE FRANCAISE du 19ème siècle. "La balançoire", fixé sous verre. 15 x 19 cm 30 

209 ECOLE FRANCAISE début du 20ème. "La ballerine", huile sur carton. 15 x 21,5 cm. Cadre 50 

210 ECOLE FRANCAISE du 19ème siècle. "Portraits en buste", paire d'huiles sur carton. 22 x 17 cm. 
Cadres 

150 

214 ECOLE FRANCAISE 19ème siècle "Scène de marché" huile sur carton. H : 14,5 x L : 18,5 cm 380 

215 SAINT ETIENNE. Paire de tissus à décor de scènes romantiques, porte une inscription "Starone & 
Meyer", époque du 20ème siècle. 32 x 17 cm. Encadrés sous verre verre 

40 

217 LAYRAULT (?) (attribué à). "Nature morte aux bouteilles", huile sur toile. 27 x 35 cm 

 

60 

218 MOREEN Marc. "Port de pêche animé", aquarelle signée en bas à droite. 21,5 x 32 cm 

AVEC LOT 219 

 

219 ALLONNEAU. G. "Port de concarneau animé", aquarelle signée en bas à droite "d'après X". 18 x 23 
cm. Encadrée sous verre 

AVEC LOT 218 

30 

220 CROLLER. E. "Paysage de montagne animé", huile sur panneau signée en bas à droite. 32 x 39,5 
cm et "Scène d'intérieur", huile sur panneau signée en bas à gauche. 32 x 40 cm VENDUS 
ENSEMBLE 220, 221, 222 

 

221 WOLINSKI. "Portrait de soldat", bois gravé signée en bas à gauche. 30 x 22 cm. Cadre moderne 
VENDUS ENSEMBLE 220, 221, 222 

 

222 ROBIN, d'après CHARDERON. "Enfant endormi", huile sur toile signée en bas à droite. 22 x 27 cm 
VENDUS ENSEMBLE 220, 221, 222 

40 

223 ANDRE. "Jeune femme", paire de pointes-sèches en médaillon signées en bas à droite (piqûres) 70 

226 ECOLE FLAMANDE du 19ème siècle. "Village sous la neige", huile sur toile. 24 x 33,5 cm 150 

236 MORET Michel. "Enfants", paire d'huiles sur toile signée en haut à droite et datée "1967" pour l'un et 
en haut à gauche et datée "1967" pour l'autre. Dédicacées au dos. 80 x 40 cm 

10 

237 ECOLE FRANCAISE 20ème. "Bouquet de fleures" toile marouflée sur isorelle, signé en bas à droite. 
22 x 27 cm. Cadre moderne. 

10 

238 VAY. P. "Les mouettes", aquarelle signée en bas à droite. 23 x 37 cm (àvue). Encadrée sous verre. 20 

239 BORGELLA. J. "Nature morte aux fleurs" et "Nature morte aux fruits", deux huiles sur toile signées en 
bas à droite. 46 x 38 cm et 38 x 46 cm. Cadres. 

10 

240 GERAULT. "Le Vieil-Baugé", huile sur toile signée en bas à droite. 54 x 46 cm. Cadre bois doré. 20 

241 TABLEAU "Danseuse" huile sur toile signée illisible en bas à droite. 38 x 46 cm. Cadre. 60 
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242 AQUARELLE "Roses" 45 x 30 cm (à vue). encadrée sous verre. 5 

243 GIRAULT "Montmartre" gouache. 50 x 63 cm. Encadrée sous verre. 25 

245 DESSINS (suite de deux) "Angers" 50 x 65 cm. Encadrés sous verre. 30 

246 ECOLE FRANCAISE 19ème siècle. "Enfant et panier", reproduction colée sur toile. 91 x 68 cm. cadre 
bois doré (manques) 

100 

247 CORRECTION A LA LISTE : LOUEDIN et non pas LONEDIN 

LONEDIN. "Nature morte aux fleurs", huile sur toile signée en bas à droite. 73 x 50 cm. Cadre 
moderne. 

260 

248 ANDRE Gaston. "Château de Saumur", huile sur toile signée. 50 x 65 cm. Cadre 20ème. 30 

249 TABLEAU "Bouquet de fleurs" huile sur toile. 46 x 61 cm. Cadre moderne. 10 

250 REYNA. "Jeune berger", huile sur toile signée en bas à gauche. 73 x 60 cm. Cadre moderne. 10 

251 GRAVURE "les éditions de cavalerie française", moderne. 27,5 x 47,5 cm. Encadrée sous verre 35 

252 LOT comprenant deux images d'Epinal, modernes. 26 x 35 cm. Encadrée sous verre. 10 

256 LEYMARIE Albert. "Nu à la peau de panthère", huile sur toile signée en bas à gauche. Sans châssis, 
ni cadre. 118 x 195 cm 

400 

257 ENCADREMENTS (trois) décoratifs AVEC LOT 258  

258 TOFFOLI. "L'artisan", lithographie signée en bas à droite et numérotée "95/150". 73 x 51,5 cm. 
Encadrée sous verre AVEC LOT 257 

20 

259 EPINAL. "Le grand théâtre", image. 41 x 50,5 cm. Encadrée sous verre 20 

260 MODONNET (attribué à). "Le Tour de Trèves", aquarelle. 18 x 24 cm 10 

265 BEKTI. B. "Village animé", aquarelle signée en bas à gauche. 38 x 27 cm. Encadrée sous verre 20 

268 WAROQUIER Henry. "Tête aux boucles d'oreilles", gravure signée en bas à gauche. 27 x 21,5 cm 30 

272 ROBIDA (d'après). "Château de Saumur" et "Château de Montsoreau", deux images. Encadrées 
sous verre 

25 

276 ECOLE FRANCAISE du 19ème siècle. "Pont de Paris", huile sur carton. 24 x 33,5 cm 40 

282 TOYO KUNI. Estampe japonaise du 19ème siècle. 35 x 25 cm (usures et rousseurs) 30 

289 LOT comprenant un miroir en bois et stuc doré moderne, onze encadrements décoratifs 60 

331 TABLE en chêne ouvrant à un tiroirs, entretois en X, époque du 19ème siècle. H. 74 - L. 101 - P. 64,5 
cm (usures) 

20 

333 BUFFET en merisier ouvrant à deux portes et trois tiroirs, ancien travail régional du 19ème siècle. H. 
106,5 - L. 131 - P. 61 cm (transformations) 

300 

335 BUFFET ouvrant à deux portes et deux tiroirs, époque du 19ème siècle. H. 88,5 - L. 113 - P. 50 cm 50 

336 BUFFET en merisier ouvrant à deux portes et deux tiroirs, montants droits, ancien travail régional du 
19ème siècle. H. 97 - L. 139 - P. 60 cm (petites usures) 

50 

337 TABLE en merisier ouvrant à un tiroir latéral, style Louis XV, époque 19ème siècle. H. 75 - L. 164 - P. 
78 cm (petits usures) 

170 

338 ENFILADE en merisier ouvrant à quatre portes et quatre tiroirs, style rustique, moderne. H. 103 - L. 
243 - P. 49,5 cm 

100 

339 COMMODE à doucine en merisier ouvrant à quatre tiroirs, époque Louis-Philippe. H. 107 - L. 132 - P. 
58,5 cm 

100 

340 PENDULE comtoise en merisier, style Louis XV, moderne. H. 232 cm 80 

341 GLACE de cheminée en bois et stuc doré, style Néo Louis XV, époque du 19ème siècle. 160 x 120 
cm (usures à la dorure) 

 

100 

342 SELLETTE en bois laqué faux marbre, forme trapézoïdale, ornée d'une tête de lion en métal, époque 
du 20ème siècle. H. 84 cm 

220 

343 GUERIDON de forme violonée en noyer et placage de noyer, époque du 19ème siècle. H. 68 - L. 114 
- P. 67 cm (manque au placage, usures au piétement) 

20 

344 TABLE bouillotte en bois de placage, elle ouvre à deux tiroirs et deux tirettes, plateau marbre cerné 
d'une galerie, style Louis XVI, époque début du 20ème siècle. H. 72 - Diam. 64,5 cm 

100 

346 TABLE travailleuse en noyer et placage de noyer, époque 19ème siècle. H. 74 - L. 52 - P. 37 cm 
(usures et manques au placage) 

10 

347 CHAISES (suite de deux) de style Louis XV, moderne 10 
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348 BUFFET en chêne ouvrant à deux portes et deux tiroirs, époque du 19ème siècle. H. 111 - L. 122,5 - 
P. 48,5 cm 

50 

349 SECRETAIRE droit à doucine en merisier ouvrant à quatre tiroirs et un abattant découvrant un gradin 
à quatre tiroirs, style Louis-Philippe, moderne. H. 128 - L. 85,5 - P. 46 cm (petites usures) 

20 

350 CHAISE de style Louis XIII, époque 19ème siècle (manque aux pieds) VENDU AVEC LOT 351  

351 CHAISES (suite de quatre) en bois cérusé, assise garni, dossier canné, style Régence, modernes 
(trace d'humidité aux assises)  

30 

352 SELLETTE en bois. H. 60 cm (accidents) AVEC LOT 353  

353 TABLE basse en bois de style Louis XV, moderne. 5 

354 TABLE (petite) en noyer ouvrant à un tiroir de style Louis XV, moderne. H. 66,5 - L. 41 - P. 29 cm 
(usures et manques) 

20 

355 LAMPADAIRE en bois. H. 150 cm ; on y joint un abat-jour AVEC LOT 356  

356 SECRETAIRE en noyer, époque Louis-Philippe. H. 152 - L. 102 - P. 44 cm (très usagé et manque les 
deux portes) AVEC LOT 355 

10 

357 TABLE en bois de style Renaissance, moderne. H. 75 - L. 165 - P. 93,5 cm 1 

358 ETAGERE en bois, époque du 19ème siècle. H. 74 - L. 60 - P. 20 cm 15 

359 PENDULE de parquet caisse bois, mouvement émaillé, signé "Collin ssceur de Wagner, 118 rue 
Montmartre Paris" époque 19ème siècle. Porte à l'intérieur une étiquette manuscrite précisant son 
origine de la gare de Chacé. H. 240 - L. 50 - P. 27 cm (usures au cadran) 

50 

360 BUFFET deux corps en noyer ouvrant à portes eet deux tiroirs en partie basse, une tirette deux 
portes vitrées en partie haute, ancien travail régional du 19ème siècle. H. 235 - L. 162 - P. 62,5 cm 
(petites usures) 

700 

361 ARMOIRE à doucine en noyer et placacge de noyer ouvrant à deux portes, époque Louis-Philippe. H. 
225 - L. 135 - P. 58 cm (usures au placage) 

20 

362 LIT bateau en bois, époque Louis-Philippe ; on y joint un chevet dessus marbre 20 

363 BUFFET deux corps à doucine en noyer et placage de noyer ouvrant à un tiroir et deux portes en 
partie basse, deux portes en partie haute, époque Louis-Philippe. H. 233 - L. 135 - P. 60 cm (usures) 

50 

364 ARMOIRE en bois ouvrant deux portes moulurées, ancien travail régional du 19ème siècle. H. 208 - 
L. 138 - P. 59 cm (importantes usures, manque la corniche) AVEC LOT 365 

 

365 ARMOIRE en merisier ouvrant à deux portes, ancien travail régional du 19ème siècle. H. 253 - L. 150 
- P. 56 cm (légères usures au piétement) AVEC LOT 364 

150 

366 ARMOIRE en noyer ouvrant à deux portes moulurées, ancien travail régional du 19ème siècle. H. 
224 - L. 150 - P. 65 cm (quelques restaurations et usures au piétement). 

50 

368 ARMOIRE en merisier ouvrant à deux portes moulurées, ancien travail régional du 19ème siècle. H. 
220 - L. 140 - P. 60 cm (usures au piétement et à la corniche) 

80 

369 PARAVENT à trois vantaux en tissu à décor de feuillages stylisés, époque du 19ème siècle. Dim. 
d'un panneau : 185 x 65,5 cm 

50 

370 FAUTEUIL Voltaire en noyer, époque 19ème siècle (usures au piétement) 30 

371 FAUTEUIL Voltaire en bois teinté, moderne (usures au piétement) 30 

372 FAUTEUIL chauffeuse capitonné, époque Napoléon III (usures au piétement) AVEC LOT 373  

373 MOBILIER de salon comprenent un canapé deux places et deux fauteuils en tissu AVEC LOT 372 10 

374 MEUBLE bibliothèque tourniquet à quatre niveaux en bois et métal. H. 112 cm (petites usures) 180 

375 SCRIBAN en chêne, époque du 19ème siècle. H. 80 - L. 62 - P. 45 cm 50 

376 COFFRE maie en noyer, ancien travail régional du 19ème siècle. H. 67,5 - L. 131 - P. 57,5 cm 50 

377 TABLE ronde en bois, époque Louis-Philippe. H. 72 - L. 120 - P. 118 cm (travail de vers et usures au 
plateau) 

30 

378 JARDINIERE marqueterie boule, époque Napoléon III. H 81 - L. 54 - P. 40 cm (accidents au 
piétement) 

280 

379 GUERIDON (petit) laqué, style Napoléon III. H 52 cm 80 

380 PORTE-PARPLUIE en fer forgé. H. 86 cm. 150 

381 LOT (important) d'accessoires de cheminée et quatre paires de chenets 40 

382 GLACE à lames et fronton à décor de laiton repoussé, style Louis XIV, époque du 19ème siècle. 104 
x 60 cm 

140 
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383 TABLE guéridon à rallonges, fût tourné à quatre pieds volutes, époque 19ème siècle. Dim. pliée : H. 
72 - L. 130 - P. 113 cm ; on y joint quatre chaises fond paille 

100 

384 TABLE basse ronde en merisier et cannage, moderne (accidents au verre) 5 

385 CHAISES (paire de) en acajou, pieds antérieurs cannelés, postérieurs sabres, style Louis XVI, 
époque Napoléon III (restaurations et manques) 

40 

386 MEUBLES (paire d') bas formant étagère en bois à pans coupés, modernes. H. 74 - L. 70 - P. 26 cm 20 

387 CANDELABRE en fer forgé à quatre branches et cinq lumières, époque moderne. H. 156 cm 20 

388 MEUBLE en bois ouvrant à quatre tiroirs et une porte, moderne 11 

389 BERCEAU en bois, époque du 19ème siècle. H. 158 - L. 118 - P. 55 cm 30 

391 BIBLIOTHEQUE en trois éléments, moderne. H. 193 - L. 92 - P. 33 cm 110 

392 REFRIGERATEUR de marque VEDETTE 30 

393 LIT bateau de style Louis-Philippe, moderne. AVEC LOT 394  

394 CONFITURIER en merisier ouvrant à une porte et un tiroir, style rustique, moderne. H. 101 - L. 47 - 
P. 45 cm AVEC LOT 393 

50 

395 CHEVET en noyer ouvrant à une porte et un tiroir, plateau bois, époque Louis-Philippe ; on y joint un 
chevet en bois et placage à pans coupés, plateau marbre, époque Louis-Philippe 

20 

396 CHAISE longue de style Louis XV, moderne (usures) AVEC LOT 397  

397 MEUBLE télévision en merisier de style Louis XV, moderne AVEC LOT 396 20 

398 ENCOIGNURE deux corps en bois ouvrant à une porte en partie basse et une porte vitrée en partie 
haute, moderne 

20 

399 PLATEAU en laiton, Afrique du Nord, moderne. Diam. 85 cm 20 

400 GLACE à cadre en bois et stuc doré suemontée d'un fronton à volutes et bouquet fleuri, époque du 
19ème siècle. 198 x 130 cm 

340 

401 TABLE coiffeuse en bois laqué blanc et cannage, style Louis XVI, époque vers 1900. H. 140 - L. 120 
- P. 55 cm 

220 

402 SUSPENSION en régule et verre, style neo Louis XVI. H. 100 cm.  100 

403 LUSTRE en laiton à douze lumières, décor de feuilles, 20ème siècle. 80 

404 LUSTRE corbeille à trois lumières, époque vers 1900 230 

405 LUSTRE en bronze à cinq lumières, époque du 19ème siècle. H. 56 cm 60 

406 SUSPENSION en laiton et faïence, époque du 20ème siècle 30 

407 LUSTRE verre moderne. H. 58 - L. 76 cm 10 

409 PUTTI (paire de) d'ornementation de parc, sur rocaille aux attributs. H. 78 cm. Sur une paire de 
bases à décor de volutes et coquilles. H. 42 - L. 82 - P. 45 cm. L'ensemble en pierre reconstitue dans 
le goût du 18ème siècle, époque moderne 

450 

410 LOT de sept tapis modernes 40 

 
Nombre de lots : 237 


